
 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli    Tel. 081.2535891 - Fax 081.2535836 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

DECRETO N. 37/2024 

 

CONFERIMENTO INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA  

RIF. DIPSS ASS RIC. 14/2024 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo;  

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia di “Assegni 

di Ricerca”;  

 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e ss.mm.ii, contenente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) di Ateneo attualmente vigente;  

 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale emanato con D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81 ed 

il Codice di Comportamento dell’Ateneo attualmente vigente;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato l’importo annuo 

minimo degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione erogante;  

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 

emanato con D. R. n. 2021/3521 del 3/09/2021 e modificato in data 08/06/2023 con D.R. 2023/2269;  

 

VISTO altresì l’avviso pubblico, emanato con Decreto Direttoriale n. 192 del 06.12.2023, pubblicato 

all’Albo di Ateneo nonché sul sito Web di Ateneo e del Dipartimento di Scienze Sociali, con il quale è stata 

indetta la procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 assegno post-dottorato per 

lo svolgimento di attività nell’ambito del PROGETTO DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE 

NAZIONALE (PRIN) 2022BCEY22 Coping with multiple crises: Youth between individualization and 

cooperation in Milan and Naples – Responsabile scientifico Prof. Adam Arvidsson - CUP Master 

G53D23004690006 – CUP Unità Locale E53D23011780006; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 23 del 31.01.2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 36 del 26.02.2024 con il quale sono stati approvati gli atti relativi alla 

procedura valutazione comparativa suddetta ed è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa Brigida Orria; 

 

VISTO l’articolo 6, Comma 10, del Bando per l’assegnazione dell’Assegno ricerca Rif. ASS RIC. 14/2023, 

emanato con Decreto n. 192 del 06.12.2023;  

 



 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli    Tel. 081.2535891 - Fax 081.2535836 

 

Pagina 2 di 2 

 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo del PROGETTO DI RICERCA DI RILEVANTE 

INTERESSE NAZIONALE (PRIN) 2022BCEY22 Coping with multiple crises: Youth between 

individualization and cooperation in Milan and Naples – Responsabile scientifico Prof. Adam Arvidsson - 

CUP Master G53D23004690006 – CUP Unità Locale E53D23011780006, 

 

DECRETA 

 

in seguito all’approvazione con Decreto Direttoriale n. 36 del 26.02.2024 degli atti del concorso di cui al 

bando emanato con Decreto Direttoriale n. 192 del 06.12.2023 per il conferimento di n. 1 assegno per lo 

svolgimento di attività di ricerca, della durata di un anno dell’importo lordo fissato in euro 25.000,00 

(venticinquemila/00) al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione, nell’ambito del PROGETTO DI 

RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE (PRIN) 2022BCEY22 Coping with multiple crises: 

Youth between individualization and cooperation in Milan and Naples – Responsabile scientifico Prof. Adam 

Arvidsson - CUP Master G53D23004690006 – CUP Unità Locale E53D23011780006, è conferito l’assegno 

di ricerca alla Dott.ssa Brigida Orria. 

 

Napoli, 27.02.2024  

La Direttrice del Dipartimento 

   Prof.ssa Dora Gambardella 


